STIFTSQ:QLAND
BERCHTESGADEN

ADVENT 2025

Rorate und musikalisch
besonders gestaltete

Gottesdienste




Sonntag 30.11.

Mittwoch  03.12.

Donnerstag 04.12.

Freitag 05.12.

Sonntag 07.12.

07.30 Uhr

08.30 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

18.30 Uhr

18.30 Uhr

18.30 Uhr

06.30 Uhr

07.30 Uhr

08.30 Uhr

08.30 Uhr

10.00 Uhr

Pfarrkirche Bischofswiesen

Antoniberg Musi und Bischofswieser

Blaser

Kirche Maria Gern
Kirchenchor Maria Gern

Stiftskirche
Franziska Aschauer, Flote

Maria am Berg
Blaser und Ziach

Pfarrkirche Winkl
Nepomuksingers

Stiftskirche
Fanny Derdak, Klarinette

Pfarrkirche Au

Auer Kirchenchor

Stiftskirche
Frauenschola

Pfarrkirche Berchtesgaden
Hackbrett und Harfe, Kastner-
Schmid

Pfarrkirche Bischofswiesen
Kirchleitn Musi

Maria Gern
Seeleinsee Musi

Patrozinium Marktschellenberg

Kirchenchor Marktschellenberg

Stiftskirche
Kinderchor der Stiftsmusik



Mittwoch

10.12.

Donnerstag 11.12.

Freitag

Samstag

Sonntag

Mittwoch

Freitag

12.12.

13.12,

14.12,

17.12.

19.12,

18.30 Uhr

18.30 Uhr

18.30 Uhr

18.30 Uhr

06.30 Uhr

18.30 Uhr

07.30 Uhr

08.30 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

18.30 Uhr

18.30 Uhr

06.30 Uhr

Pfarrkirche Strub
Kirchenchor Strub

Stiftskirche

Méinnergesangsverein Lamprechtshausen

Pfarrkirche Au
Auer Glécklsinger

Stiftskirche

Franziska Aschauer, Flote und Adrian

Suciu, Orgel

Pfarrkirche Berchtesgaden
Leitn Musi

Pfarrkirche Marktschellenberg
Tom Aichhorn, Ziehharmonika

Pfarrkirche Bischofswiesen
Ramsauer Stubnmusi und Blaser

Kirche Maria Gern Gerer
Klarinettenmusi

Stiftskirche

Klarinetten-Ensemble der Musikschule

Maria am Berg
Kirchleitn Musi

Stiftskirche
Jugendensemble der Stiftsmusik

Pfarrkirche Au

Klarinettenmusi

Pfarrkirche Berchtesgaden

Familienmusik Auzinger



Samstag 20.12. 18.30 Uhr

18.30 Uhr

Sonntag 21.12. 07.30 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr

Mittwoch 24.12. 08.00 Uhr

09.00 Uhr

Kirche Maria Gern
Monika Nestle, Orgel und Bettine

Clemen, Flote

Pfarrkirche Marktschellenberg
Volksmusik Lagler

Pfarrkirche Bischofswiesen
Geschwister Hallinger und Stoaberg

Séingerinnen

Stiftskirche
Geigen—Ensemble der Musikschule

Maria am Berg
Rita Cebulla, Orgel und Max

Reichenwallner, Gesang

Stiftskirche Dreigesang
, I riharmonie® der Musikschule

Pfarrkirche Winkl
Adventsingen: Lockstoa Musi,
Bischofswieser Blaser, Rothen
Dirndln, Anna Brandner - Harfe,
Pfarrverbandschor Bischofswiesen,
Sprecher: Wolfgang Fegg

Pfarrkirche Marktschellenberg

Gerer Klarinettenmusi

Stiftskirche
Marktkapelle Berchtesgaden

17. bis 23. Dezember
14.45 Uhr Feierliche Adventsvesper
in der Stiftskirche Berchtesgaden



