

ADVENT 2025

Rorate und musikalisch
besonders gestaltete
Gottesdienste



Wer glaubt, ist nie allein

Sonntag	30.11.	07.30 Uhr	Pfarrkirche Bischofswiesen Antoniberg Musi und Bischofswieser Bläser
		08.30 Uhr	Kirche Maria Gern Kirchenchor Maria Gern
		10.00 Uhr	Stiftskirche Franziska Aschauer, Flöte
		10.00 Uhr	Maria am Berg Bläser und Ziach
		10.00 Uhr	Pfarrkirche Winkl Nepomuksingers
		18.30 Uhr	Stiftskirche Fanny Derdak, Klarinette
Mittwoch	03.12.	18.30 Uhr	Pfarrkirche Au Auer Kirchenchor
Donnerstag	04.12.	18.30 Uhr	Stiftskirche Frauenschola
Freitag	05.12.	06.30 Uhr	Pfarrkirche Berchtesgaden Hackbrett und Harfe, Kastner-Schmid
Sonntag	07.12.	07.30 Uhr	Pfarrkirche Bischofswiesen Kirchlein Musi
		08.30 Uhr	Maria Gern Seeleinsee Musi
		08.30 Uhr	Patrozinium Marktschellenberg Kirchenchor Marktschellenberg
		10.00 Uhr	Stiftskirche Kinderchor der Stiftsmusik

		18.30 Uhr	Pfarrkirche Strub Kirchenchor Strub
		18.30 Uhr	Stiftskirche Männergesangsverein Lamprechtshausen
Mittwoch	10.12.	18.30 Uhr	Pfarrkirche Au Auer Glöcklsinger
Donnerstag	11.12.	18.30 Uhr	Stiftskirche Franziska Aschauer, Flöte und Adrian Suciu, Orgel
Freitag	12.12.	06.30 Uhr	Pfarrkirche Berchtesgaden Leitn Musi
Samstag	13.12.	18.30 Uhr	Pfarrkirche Marktschellenberg Tom Aichhorn, Ziehharmonika
Sonntag	14.12.	07.30 Uhr	Pfarrkirche Bischofswiesen Ramsauer Stubnmusi und Bläser
		08.30 Uhr	Kirche Maria Gern Gerer Klarinettenmusi
		10.00 Uhr	Stiftskirche Klarinetten-Ensemble der Musikschule
		10.00 Uhr	Maria am Berg Kirchleitn Musi
		18.30 Uhr	Stiftskirche Jugendensemble der Stiftsmusik
Mittwoch	17.12.	18.30 Uhr	Pfarrkirche Au Klarinettenmusi
Freitag	19.12.	06.30 Uhr	Pfarrkirche Berchtesgaden Familienmusik Auzinger

Wer glaubt, ist nie allein

Samstag	20.12. 18.30 Uhr	Kirche Maria Gern Monika Nestle, Orgel und Bettine Clemen, Flöte
	18.30 Uhr	Pfarrkirche Marktschellenberg Volksmusik Lagler
Sonntag	21.12. 07.30 Uhr	Pfarrkirche Bischofswiesen Geschwister Hallinger und Stoaberg Sängerinnen
	10.00 Uhr	Stiftskirche Geigen-Ensemble der Musikschule
	10.00 Uhr	Maria am Berg Rita Cebulla, Orgel und Max Reichenwallner, Gesang
	18.30 Uhr	Stiftskirche Dreigesang „Triharmonie“ der Musikschule
	19.00 Uhr	Pfarrkirche Winkl Adventsingen: Lockstoa Musi, Bischofswieser Bläser, Rothen Dirndl, Anna Brandner - Harfe, Pfarrverbandschor Bischofswiesen, Sprecher: Wolfgang Fegg
Mittwoch	24.12. 08.00 Uhr	Pfarrkirche Marktschellenberg Gerer Klarinettenmusi
	09.00 Uhr	Stiftskirche Marktkapelle Berchtesgaden

**17. bis 23. Dezember
14.45 Uhr Feierliche Adventsvesper
in der Stiftskirche Berchtesgaden**